
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “VITTORIO ALFIERI “ 

VIA CUTRO 114 – 88900 CROTONE 

TEL 09621923145   FAX 09621905693 

c.f.: 81004590790 e- mail: kric812007istruzione.it 

 

- Al Sito Web sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

DETERMINA DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA 

SUSSIDI DIDATTICI FINANZIAMENTO ART. 21 DECRETO LEGGE N. 137 del 28/10/2020 

EMERGENZA COVID 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto M.I. 155 del 02/11/2020 relativo al riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 21, comma 3, 

del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata con il 

quale è stato assegnato all’I.C. “V. Alfieri” il finanziamento di € 10.704,21; 

VISTA la Nota M.I. prot. n. 33100 del 16/11/2020; 

TENUTO CONTO delle Delibere degli OO.CC.; 

VISTA la Manifestazione di interesse finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della 

strumentazione necessaria alla didattica a distanza prot. n. 4989 del 05/11/2020; 

 RILEVATA la presenza di n. 1 Convenzione Consip “Personal Computer portatili e Tablet 4” per 

l’acquisto di beni informatici ma risulta eccessivamente onerosa in quanto sono presenti soltanto notebook 

Thinkpad X1 Tablet al costo di € 930,00/Pezzo; 

RILEVATA la presenza di n. 1 Convenzione Consip “Pc Portatili e Tablet 3” per l’acquisto di beni 

informatici ma risulta eccessivamente onerosa in quanto sono presenti soltanto notebook Macbook Air al 

costo di € 850,00/990,00; 

DETERMINA  

 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, tramite Ordine 

diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) del seguente materiale: n. 27 

notebook come da allegato dettaglio ordine/capitolato tecnico. 

L’ODA verrà effettuata alla Ditta SIAD srl di San Severo (FG), individuata nel rispetto dei principi enunciati 

ai sensi dell’art. 30 e delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC, in particolar modo il rispetto del principio di 

rotazione. 

 Da indagini di mercato sui notebook presenti in MEPA, i notebook offerti dalla ditta SIAD risultano con un 

ottimo rapporto qualità/prezzo.  

Si allegano verifiche Consip. 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Franca Gisella Parise  
 

KRIC812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005582 - 01/12/2020 - A03d - Nuove tecn. - U

Firmato digitalmente da FRANCA GISELLA PARISE


		2021-01-27T09:31:10+0100
	FRANCA GISELLA PARISE




